
Российская Федерация 

Свердловская область 

МОУО – Управление образованием   Тавдинского муниципального округа 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 
623950 Свердловская обл., г. Тавда, ул. Ленина, 53,  

телефон (факс): (34360)5-21-85, 5-39-87; e-mail: tavda-shkola9@mail.ru  
 

ОКПО 54124170, ОГРН 1026601905318, ИНН/КПП 6634007470/667601001 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2025 года                                                                                              № 146/1 

 

О создании школьного музея 

 

      В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О 

Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 

54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О 

направлении методических рекомендаций о создании и функционировании структурных 

подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции 

музейными средствами» в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному 

краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МКОУ СОШ № 9 школьный музей историко-краеведческой направленности с 

01.09.2025г. 

2. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1). 

3.Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МКОУ СОШ №9 (Приложение 2). 

4. Назначить руководителем школьного музея и ответственным за организацию, деятельность 

и сохранность фонда педагога- библиотекаря Яковлеву Е.А. 

5. Руководителю школьного музея Яковлевой Е.А.: 

5.1. разработать   концепцию экспозиции музея   до 05.09.2025г.; 

5.2. разработать план работы школьного музея на 2025-2026 учебный год до   08.09.2025г. 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Дмитриевой А.А.: 

6.1.оказать организационно-методическое содействие в деятельности Школьного музея; 

6.2.включить мероприятия музея в общешкольный план воспитательной работы.  

7. Контроль исполнения   настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Дмитриеву Анастасию Андреевну. 

 

 

                                  

                           Директор                                                               Ю.В. Попова 

mailto:tavda-shkola9@mail.ru

